- 1 -

平成 26年 11月 14 日

各 位

合同会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 26年 11 月 14 日開催の取締役会において、株式会社ソニー・ミュージックエンタテイン

メント（以下 SME）と合同会社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

1. 合同会社設立の理由

合同会社は、当社が持つ最先端の技術力と、SME が持つブランド力と豊富なアーティストや映像コ

ンテンツを活用することにより、音楽と映像の新しいエンタテインメントを提案し、主にスマートフ

ォン及びタブレット向けに、これまでにない映像表現を実現する次世代コンテンツサービスの提供を

おこなう目的で設立いたしました。

なお、提供するサービスの詳細については、あらためてお知らせいたします。

2. 設立する合同会社の概要（予定）

（１）商 号 合同会社インミミック

（２）所 在 地 東京都千代田区神田須田町 1-23-1（予定）

（３）代 表 者

代表社員 ネオス株式会社

代表社員 株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント

（４）職 務 執 行 者 2 名

（５）事 業 内 容 次世代動画サービスの企画・開発・配信 等

（６）資 本 金 8 百万円

（７）設 立 年 月 日 2014年 12月 1日（予定）

（８）出 資 比 率 当社 50％、SME 50%

（９）決 算 期 2 月

 3. 共同出資会社の概要

（１）商 号  株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント

（２）代 表 者  代表取締役会長 盛田 昌夫

代表取締役C E O 北川 直樹

（３）所 在 地  東京都千代田区六番町 4番地 5

（４）設 立 年 月 日  2003年 4月 1日

（５）主な事業の内容  音楽・映像コンテンツの企画・制作等

（６）資 本 金  100百万円

会 社 名 ネ オ ス 株 式 会 社

代 表者 名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 昌 史

（コード番号：３６２７  東証第１部）

問 合せ 先 常務取締役兼執行役員

経営管理部長
中 野 隆 司

   （ T E L． 0 3－ 5 2 0 9－ 1 5 9 0）

 - 2 -

（７）当社との関係 資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありません。

 人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

 取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

 関連当事者へ

の該当状況

当該会社は、当社の関連会社には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当し

ません。

4. 当社の業績に及ぼす影響

当該合同会社の設立に伴う当期の連結業績見通しに与える影響はございませんが、今後、重大な影

響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせ致します。

以上